O 2 aliam

aliam politiam in Ecclesia instituit Christus immutabiliter prius Monarchicam, & quodam modo Regalem, & oppositum sententes, quod videlicet faciat esse plures Papas, errant in fide, & vnitate Ecclesiae, contra articulum hunc: *Et unam sanctam Ecclesiam*. Et si pertinaciter maneat, iudicandi sunt Hæretici, scilicet Marsilius de Padua, & alij. Ita Germonius.

30. Quibus omnibus adde aurea verba Pij II. Pontificis in *Bulla Retract. tom. 4. Concil. vii* sic ait: Non duos instituit Dominus, qui suum locum tanquam capita tenerent aequalia; sed V N M constituit, ut Verticem, & Ducem, & Pastorem vniuersitatis Gregis, Simonem Petrum dicens: *Tu es Petrus, &c.* Quæ nulli alteri seorsim dicta leguntur, nisi Petro, ut iiii Petro Vinitas, & summa continetur Auctoritas. Ita Pontifex Et tandem claudat hanc disceptationem Eusebius Episcopus Alexandrinus *comitis de Resurrectione*, qui explanans illa verba: *Dicite Discipulis, & Petro. Sic introducit Christum loquentes: Veni Petre, ne timeas nihil Tibi de gloria Chori Apostolici minui, non Te à dignitate temoui, non dedi alteri Claves; ne timeas Petre, qualis eras, talis es.* Quodcumque ligaueris super terram, erit ligatum & in Cælis; ne timeas Petre, quod promisi impleo, super tuam fidem, quæ sit Petra, ædificabo Ecclesiam meam. Hæc Eusebius. Quid clarius elici potuit ad apertum manifestandum primatum Ecclesie fuisse singulare priuilegium vnius Petri, priuatiè quod alios; seclusi tamen Romanis Pontificibus suis successoribus.

31. Merito igitur dixit Doctor Parisiensis Almaynus de potestate Ecclesiæ. cap. 3. quod VNI PETRO & successoribus eius data fuit potestas

Constituendi Canones per vniuersum orbem. Si VNI PETRO, ergo non etiam & Paulo, vt vult perperam Anonymus. Itaque definat ipse in postrum ex omnibus superius dictis Paulum Petrum in Primatu consociare. Sed Ecclesie Primum soli Petru tribuat, Paulum vero quod munus Apostolatus, supra omnes alios exuberanter: sime expletum, & propter alia eius egregia merita meritò summis laudibus extollat; & sic secundum iustitiam, dabit vniuersique quod sum est. Memor Vlpiani Iurisconsulti statuentis duos in solidum dominos esse non posse vnius rei, quod obseruant Doctores communiter in quinque, ff. de iurisdicti. teste Ioanne Coruino de iurisprudentia Romana libro 1. capite 68. & quidem si in Concilio Nicano Can. 8. teste D. Augustino Epistol. 10. statutum fuit, duos Episcopos non esse constituentes in una Civitate; quanto magis dicendum est in una Ecclesia Christum duos non instituisse Pontifices. Solus igitur Petrus, vt habetur in cap. in novo distinet. 1. Ecclesie Pontificatum accepit, & idem subdit ibi Pontifex. Petrum reliquos Apostolos habuisse pro eorum PRINCIPERE: ergo necessariò sequitur secundum Anacletum auctorem dicti Canonis, etiam Paulum recognoscisse Petrum vt Principem suum; nisi Anonymus velit dicere Paulum non fuisse Apostolum. Sed comprehendens est calamus, nam in immensum iret. Stet igitur firma nostra tam sapienterata conclusio, Paulum quod Pontificatum minimè æqualem Petro fuisse; sed inferiorem; & subditum, nec aliam Ecclesiam agnoscere post Christum supremum Caput, nisi solum, & vnicum Petrum, cuiusque legitimos successores. Hæc fides Orthodoxorum.